REPU%LIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né m%béshtetje té nenit 12,14 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,Gazeta

Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 10 paragrafi 1
pika 1|5 té Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé& Paluajtshme té
Komunés Nr.04/L-144 Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés e datés 22 néntor
2012,  nenit 20 paragrafi 11 t& Rregullores QRK Nr.23/2013 pér pércaktimin e
procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbimit t& pronés sé& paluajtshme t&
Komunés, dhe nenit 9,17,20 t& Statutit t¢ Komunés sé& Lipjanit 1Nr.110-623 t&
dt.26.09.2008, né mbledhjen e mbajtur me 18. 12. 2015, pas shqyrtimit t& propozim
Vendimit t& Kryetarit t& Komunés, miratoi kété :
| VENDIM

PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM TE TOKES-PASURI SHOQERORE PER

ENDOSJEN E TRAFOSTACIONIT DISTRIBUTIV NE FSHATIN KROJMIR

Neni 1

Me ke‘e Vendim ipet né shfrytézim pér periudhén afatgjaté prej 99 vite toka-Pasuri
Shogérore KEDS-it sh.a Divizoni i shpérndarjes Prishting per vendosjen e TS-it me
fugi160kVA té tipit Shtylle-metalike me sipérfage prej 10m? né& pjesén e ngastrés
kadastrale:
P-71409039-00519-0 ne vendin e quajtur “Pojate Xhira” me kulturé kullosé e kl.2-t& me
sipérfage prej 1135m? e evidentuar né Certifikatén mbi té drejtat e pronés sé
paluajtshme Nr.4648/15 ZK Krojmir,P.Sh. Kuvendi Komunal Lipjan.
Neni 2
Prona |e pérshkruar né nenin 1 té& kétij Vendimi, respektivisht sipérfagja prej 10m? e
nevojshme pér vendosjen e TS-it me fuqi160kVA i ipet né shfrytézim pér periudhén prej
99 vitgve KEDS-it sh.a Divizoni i shperndarjes Prishtiné, me qéllim t& pérmirésimit te
rijetit elektrik dhe furnizimit mé t& miré me energji elektrike né fshatin Krojmir.
Neni 3
Obligohet Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér pas marrjes sé& kétij Vendimi né
bashképunim me Drejtoratin pér Urbanizém,Planifikim dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit, ta béné
parceliazimin e sipérfagés e cila ipet né shfrytézim dhe e njéjta t& regjistrohet né librat
kadastral si proné e dhéné né shfrytézim pér periudhén afatgjaté pér 99 vite Kompanisé
KEDS.

Neni 4

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Kryetarit-Sektori pronésoro-juridik,
Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe Drejtorati pér Urbanizém Planifikim dhe
Mbrojtje t& Mjedisit.

Neni 5

Ky Vendim hyné& né fuqgi 15 dit& pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& MAPL-s& dhe
publikimit né gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.
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KUVENDI | KOMUNES SE LIPJANIT 5 % Ty

KRYESUESJAE KUVENDIT
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